
UCHWAŁA NR IX/72/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy i  Miasta  Raszków  do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020 +” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465  ze zmianami) oraz w związku z uchwałą Nr 3145/2021 Zarządu Województwa  
Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 roku w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w Programie  
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, Rada   Gminy i Miasta Raszków  uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina  i Miasto  Raszków  przystępuje do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
finansowanego ze środków  budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2. Do Programu zgłasza się sołectwa:  Jaskółki,  Pogrzybów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta  Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7742314-177E-4AB2-9270-BB27466B69CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały IX/72/2024 

Rady Gminy i Miasta  Raszków 
z dnia 27 grudnia  2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta  Raszków  do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020 +” 

Głównym celem Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” jest zintegrowanie społeczności  
wiejskiej, pobudzenie aktywności mieszkańców sołectw poprzez stymulowanie i wspomaganie oddolnych  
inicjatyw rozwojowych, a także stworzenie odpowiednich mechanizmów odnowy i rozwoju wsi. 

W ramach Programu wspierane są zarówno przedsięwzięcia inwestycyjne, przyczyniające się do 
zagospodarowania  przestrzeni publicznej na wsi, jak i nieinwestycyjne, których celem jest integracja 
społeczności wiejskiej. 

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” wspiera tworzenie formalnych lub nieformalnych  struktur 
organizacyjnych złożonych z przedstawicieli mieszkańców w postaci tzw. Grup Odnowy Wsi oraz  zachęca 
do zaangażowania w realizację przedsięwzięć na rzecz własnej miejscowości w oparciu o oddolnie  
wypracowane inicjatywy, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania dziedzictwa kulturowego. 

Uchwałą nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 roku zostały  
ustalone zasady uczestnictwa w Programie ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jedną z zasad jest  
wyrażenie przez poszczególne sołectwo woli przystąpienia do Programu w formie uchwały Zebrania  
Wiejskiego, a następnie podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zgłoszeniu sołectwa do ww. Programu. 

Wolę przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, poprzez podjęcie stosownej  
uchwały wyraziło sołectwo  Jaskółki i sołectwo Pogrzybów. 

Zgłoszenie ww. sołectwa do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” umożliwi im uczestnictwo  
w ogłaszanych w ramach Programu konkursach. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7742314-177E-4AB2-9270-BB27466B69CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



